
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 490 - CD-ECO # UNNE

                                                                       Sesión 25/09/2025

VISTO:

El Expediente N° 2025-23938;

Que en el período enero – junio de 2026, se producen vencimientos de
designaciones por Concurso de Auxiliares Docentes de Primera y Jefes de Trabajos
Prácticos; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Carrera Docente, aprobado
por Resolución 2025-832-CS, todos los Auxiliares Docentes, designados por concurso,
antes de finalizar el término de sus respectivas designaciones, serán evaluados para la
permanencia en sus cargos por Comisiones Evaluadoras conformadas al efecto;

Que corresponde proceder a convocar a Evaluación a los Auxiliares Docentes y
Jefes de Trabajos Prácticos por Concurso, cuyas designaciones finalizan entre enero
– junio de 2026 y a la integración de las Comisiones Evaluadoras;

Que el presente Expediente fue tratado y aprobado sobre tablas por el Consejo
Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 25-09-2025;

Por ello:

 

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º:  Convocar a evaluación a los siguientes Auxiliares Docentes por
concurso, cuyas designaciones finalizan entre enero – junio de 2026 para la
permanencia en sus cargos, por parte de Comisiones Evaluadoras conformadas al
efecto:



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

NOCIONES INTRODUCTORIAS DEL DERECHO – AUXILIAR DOCENTE
DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
LOPEZ SANCHEZ, DIANA EMILCE

ADMINISTRACION PUBLICA – JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS – DEDIC.
SIMPLE
MARENCO, CRISTIAN OSCAR

FINANZAS PUBLICAS – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE
FERNANDEZ SANDOVAL, MIRIAM CAROLINA

GESTIÓN DE EMPRESAS – AUXILIAR DOCENTE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE
TACCA, GUILLERMO LEONEL

METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES – JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS – DEDIC. SIMPLE
ARCE, MIRIAN GRACIELA

NEGOCIACION Y MEDIACIÓN EN LAS RELACIONES LABORALES –
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
HELBLING, JUAN GERVASIO

TRIBUTOS INDIRECTOS Y DERECHO TRIBUTARIO – AUXILIAR
DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
ROMANO, NOELIA SOLEDAD

AUDITORÍA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
GEAT, CELIA TERESITA

EXPOSICION Y ANALISIS DE LA INFORMACION CONTABLE – AUXILIAR
DOCENTE DE PRIMERA– DEDIC. SIMPLE
DE CASTRO, IDALIA GABRIELA
KUC, LUCIANA CYNTHIA
TORRES, MARIA CRISTINA

FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA –
DEDIC. SIMPLE



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

SORIA OJEDA, ALCIRA PATRICIA ELISA

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: CONTABLE E IMPOSITIVA Y
LABORAL – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
LUTHARD, CARLOS SANTIAGO

INFORMATICA APLICADA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE
CARRARA, MARIA TERESA
BALBASTRO, ALICIA MARIA ALEJANDRA

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: LABORAL, JUDICIAL Y
SOCIETARIA– AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
MORENO, JULIO HECTOR

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS – JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS –
DEDIC. SIMPLE
RODRIGUEZ, MARIA LUCIA

MICROECONOMIA BASICA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA –
DEDIC. SIMPLE
GONZALEZ DADONE, MARTIN ALFREDO
BERTONI, YANINA ELIANA

SISTEMAS CONTABLES – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE
CAZZANIGA, VIVIANA BEATRIZ
GONZALEZ, PATRICIA ALEJANDRA
MONACCI, PATRICIA HAIDEE
PIGHIN, JUAN JOSE
SANDOVAL, ALDO RAMÓN

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD – AUXILIAR DOCENTE DE
PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
CASALI, CARLOS ADOLFO 
CRISTALDO, ANA CAROLINA

ARTÍCULO 2º: Integrar las Comisiones Evaluadoras que tendrán a su cargo la
evaluación de los docentes mencionados en el artículo anterior, como se indica



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

seguidamente:

NOCIONES INTRODUCTORIAS DEL DERECHO – AUXILIAR DOCENTE
DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE

TITULARES
PROF. SERGIO JUNIORS SHWOIHORT
PROF. KARIN LORENA ROZENBLUM
PROF. SANDRA NATALIA UMANSKY
OBS. EST: FRANCISCO RODRIGUEZ – DNI Nº 45.508.312

SUPLENTES
PROF. AMÉRICO RAMON OCAMPO
PROF. MÓNICA ALEJANDRA CANTEROS 
PROF. VERÓNICA BEATRIZ GENTILE
OBS. EST: MAGDALENA LEONOR HORTT- DNI: 38.193.842

ADMINISTRACION PUBLICA – JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS – DEDIC.
SIMPLE

TITULARES
PROF. MARIANA VALDES
PROF. JORGE ANTONIO FIOL
PROF. ANA PAULA MARQUES
OBS. EST: MARIA NELLY DIAZ OCAMPO- DNI: 28.955.942

SUPLENTES
PROF. ADRIANA INES MOGLIA
PROF. AMALIA VIRGINIA OCAMPO
PROF. ADRIANA ELIZABET CHAVEZ
OBS. EST: NOELIA MARISA DE LUCCHI- DNI: 58.122.453

FINANZAS PUBLICAS – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE 
TITULARES
PROF. RAMONA BLANCA ROMERO
PROF. ANALÍA ROSANA MENEGAZ
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
OBS. EST: AXEL DANIEL GESLING- DNI: 40.736.437



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

SUPLENTES
PROF. DIEGO MANUEL ZARAGOZA
PROF. SILVIA ANALIA DIAZ
PROF. MIGUEL ANGEL AQUINO
OBS. EST: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE- DNI: 41.081.151

GESTIÓN DE EMPRESAS – AUXILIAR DOCENTE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE
TITULARES
PROF. MARIANA VALDES
PROF. JORGE ANTONIO FIOL
PROF. ANA PAULA MARQUES
OBS. EST: JIMENA AGOSTINA LEYES AVALOS – DNI Nº 43.210.095

SUPLENTES
PROF. ADRIANA INES MOGLIA
PROF. AMALIA VIRGINA OCAMPO
PROF. ADRIANA ELIZABET CHAVEZ
OBS. EST: GUILLERMINA MARIA DEPIAGGIO – DNI Nº 40.983.006

METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES – JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS – DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. MÓNICA INES CESANA BERNASCONI
PROF. JENNHY MARÍA DÍAZ COLODRERO
PROF. BLANCA NOELIA SOBOL
OBS. EST: LIBEL HELEIEN CABRAL- DNI: 42.736.267

SUPLENTES
PROF. MÓNICA CANTEROS 
PROF. GABRIELA LATORRE
PROF. MARIANA VALDES
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ – DNI Nº 38.871.810

NEGOCIACION Y MEDIACIÓN EN LAS RELACIONES DEL TRABAJO –
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. DORA ESTHER FARIA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

PROF. SILVINA MARÍA BLANQUE
PROF. LUCAS ARIEL OVIEDO
OBS. EST: FRANCISCO RODRIGUEZ – DNI Nº 45.508.312

SUPLENTES
PROF. DIANA ANDREA SOTELO
PROF. BLANCA NOELIA SOBOL
PROF. SILVANA ANDREA FRANCOVIG
OBS. EST: CAMILA SPONTON- DNI: 43.275.008

TRIBUTOS INDIRECTOS Y DERECHO TRIBUTARIO – AUXILIAR
DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. MONICA INES CESANA BERNASCONI
PROF. SILVIA ANALIA DIAZ
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
OBS. EST: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE- DNI: 41.081.151

SUPLENTES
PROF. ANALÍA SILVIA MENEGAZ
PROF. MARÍA NORMA EDITH VALANT
PROF. LUIS MARÍA DEL CERRO
OBS. EST: AXEL DANIEL GESLING- DNI: 40.736.437

AUDITORÍA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE 
TITULARES
PROF. NELIDA ROSSANA GRECO
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. SILVIA ANALIA DIAZ
OBS. EST: AXEL DANIEL GESLING- DNI: 40.736.437

SUPLENTES
PROF. SEBASTIAN VICTOR FONTANES
PROF. PABLO MIGUEL DE SETA
PROF. FIORELLA ELEONORA MARINO
OBS. EST: GUILLERMINA MARIA DEPIAGGIO – DNI Nº 40.983.006



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

EXPOSICION Y ANALISIS DE LA INFORMACION CONTABLE – AUXILIAR
DOCENTE DE PRIMERA– DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. NELIDA ROSSANA GRECO
PROF. ANALÍA ROSANA MENEGAZ
PROF. SILVIA ANALIA DIAZ
OBS. EST: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE- DNI: 41.081.151

SUPLENTES
PROF. SANDRA VERENA GIMENEZ ORTIZ
PROF. SONIA GABRIELA SOTELO
PROF. MARÍA NORMA EDITH VALANT
OBS. EST: NICOLAS VARELA – DNI Nº 38.324.745

FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA –
DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. PABLO LORENZO MICHELI
PROF. MAURO ABRAMOVICH
PROF. MARÍA VIRGINIA ALISIO
OBS. EST: LIBEL HELEIEN CABRAL- DNI: 42.736.267

SUPLENTES
PROF. NATALIA ALEJANDRA BALUK
PROF. FRANCISCO NESTOR SALGUEIRA GARCÍA
PROF. CECILIA WAJCMAN
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ – DNI Nº 38.871.810

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: CONTABLE E IMPOSITIVA Y
LABORAL – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. GRISELDA LILIAN PUJOL
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. CECILIA MARÍA CARDOZO BENÍTEZ
OBS. EST: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE- DNI: 41.081.151

SUPLENTES
PROF. SILVIA ANALIA DIAZ



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

PROF. FIORELLA ELEONORA MARINO
PROF. PATRICIA ANDREA GARCÍA
OBS. EST: JOSE MARIA ARAUJO – DNI: 39.861.430

INFORMATICA APLICADA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE
TITULARES
PROF. GUSTAVO HORACIO DEVICENZI
PROF. GRISELDA LILIAN PUJOL
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
OBS. EST: LIBEL HELEIEN CABRAL- DNI: 42.736.267

SUPLENTES
PROF. MARÍA DEL CARMEN MONTSERRAT LA RED MARTÍNEZ
PROF. ANDRÉS ROBERTO AYALA
PROF. LUIS MARÍA DEL CERRO
OBS. EST: IRINA QUIROZ- DNI: 39.615346

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: LABORAL, JUDICIAL Y
SOCIETARIA– AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. MARISA LESLIE PEREZ DUDIUK
PROF. VÍCTOR RAFAEL TACCA
PROF. GRISELDA LILIAN PUJOL
OBS. EST: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE- DNI: 41.081.151

SUPLENTES
PROF. FIORELLA ELEONORA MARINO
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. PATRICIA ANDREA GARCÍA
OBS. EST: ADRIANA NAVARRO – DNI Nº 38.451.001

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 
TITULARES
PROF. MARIANA VALDES
PROF. JORGE ANTONIO FIOL
PROF. ANA PAULA MARQUES
OBS. EST: MARÍA EUGENIA YAGUEDDU LOPEZ- DNI: 43.617.220



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

SUPLENTES
PROF. ADRIANA INES MOGLIA
PROF. AMALIA VIRGINIA OCAMPO
PROF. ADRIANA ELIZABET CHAVEZ
OBS. EST: ADRIANA NAVARRO – DNI Nº 38.451.001

MICROECONOMIA BASICA – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA –
DEDIC. SIMPLE
TITULARES
PROF. PABLO LORENZO MICHELI
PROF. MAURO ABRAMOVICH
PROF. MARÍA VIRGINIA ALISIO
OBS. EST: LIBEL HELEIEN CABRAL- DNI: 42.736.267

SUPLENTES
PROF. NATALIA ALEJANDRA BALUK
PROF. FRANCISCO NESTOR SALGUEIRA GARCÍA
PROF. CECILIA WAJCMAN
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ – DNI Nº 38.871.810

SISTEMAS CONTABLES – AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA – DEDIC.
SIMPLE
TITULARES
PROF. PATRICIA ANDREA GARCÍA 
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. SILVIA ANALIA DÍAZ
OBS. EST: NICOLAS VARELA – DNI Nº 38.324.745

SUPLENTES
PROF. GRISELDA LILIAN PUJOL
PROF. REINALDO LORENZO BLANCO
PROF. LUIS MARÍA DEL CERRO
OBS. EST: JIMENA AGOSTINA LEYES AVALOS – DNI Nº 43.210.095

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD – AUXILIAR DOCENTE DE
PRIMERA – DEDIC. SIMPLE



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

TITULARES
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. SILVIA ANALIA DIAZ
PROF. FIORELLA ELEONORA MARINO
OBS. EST: LIBEL HELEIEN CABRAL- DNI: 42.736.267

SUPLENTES
PROF. ANALÍA ROSANA MENEGAZ
PROF. SEBASTIÁN VICTOR FONTANES
PROF. ALEJANDRO ABEL MICHALEC
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ – DNI Nº 38.871.810

 ARTICULO 3º: DECLARAR abierto el período de inscripción para los Auxiliares
Docentes convocados a Evaluación, desde el 13 de octubre al 31 de octubre de
2025. Se hace saber, que el día 31 de octubre de 2025 el sistema no permitirá realizar
inscripción ni hacer carga de documentación pasadas las 12,00 hs, indefectiblemente.
Las solicitudes de inscripción a la evaluación docente y presentación de la
documentación por los postulantes, según Resolución 2024-832-CS, se recibirán en
Formato digital/digitalizado: a través de https://www.eco.unne.edu.ar/carrera-
docente y será la siguiente:

1. Formulario de inscripción firmado, el que tiene valor de declaración jurada. 
2. Curriculum vitae (según Anexo IX o Formato CVar) - Resolución 2024-832-CS.
3. Informe del/de la Docente correspondiente al período evaluado, que tendrá carácter
de Declaración Jurada. Los docentes con dedicación simple se ajustarán al modelo
establecido en el Anexo V, y los de mayor dedicación al Anexo VIII - Resolución 2024-
832-CS.
4. Plan de Actividades Docente, según Anexo II de la Resolución 2024-832-CS, y/o del
Plan de Trabajo de Mayor Dedicación del postulante según Anexo III de la presente
resolución, si así correspondiere. Se debe adjuntar una copia del Proyecto de
Investigación/Extensión/Desarrollo Tecnológico y Social (acreditado o en proceso de
evaluación) en el que se enmarca el Plan de Trabajo. Para el caso de los Auxiliares de
Docencia, la planificación de actividades presentada deberá contar con el conocimiento
y notificación del responsable de la unidad curricular cuando el mismo no integre la
Comisión Evaluadora.
5. Documentación probatoria de las actividades desarrolladas en el período a evaluar
con su correspondiente índice, los cuales deberán ser compartidos mediante un enlace
de drive - Artículo 118° - Res. 2024-832.



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 4º: Establecer que el día hábil siguiente de vencido el plazo de inscripción
o producida la inscripción del docente, se procederá a la exhibición de la NOMINA DE
INSCRIPTOS en la página web de la Facultad, por un plazo no menor de cinco (5) días
corridos, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 122º de la Ordenanza de Carrera
Docente, aprobada por Res. N° 2024-832 –CS.

ARTÍCULO 5º: Establecer el período de RECUSACION DE MIEMBROS DE
LACOMISION EVALUADORA, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes al
vencimiento del plazo de exhibición de la nómina de los inscriptos, de acuerdo a lo
establecido en los Artículos 53°,54°, 55º y 122º de la Ordenanza de Carrera Docente,
aprobada por Res. N° 2024-832 –CS.

ARTICULO 6º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y, oportunamente, proceder a su archivo.

 

VERONICA M.L. GLIBOTA  LANDRIEL
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2025-09-29T11:08:48-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 29/09/2025 11:08:48 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VALERIA IDA MEDINA - usuario: 23142595 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-09-30T11:51:00-0300


		2025-09-30T11:59:16-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 30/09/2025 11:59:16 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VERONICA MARIA LAURA GLIBOTA LANDRIEL - usuario: 22905606 - operacion: Firma - version: 1


		2025-09-30T12:39:10-0300


		2025-09-30T12:10:06-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 30/09/2025 12:10:06 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MOIRA YANINA CARRIÓ - usuario: 23949823 - operacion: Firma - version: 1




